Abu Nasr ibn Mohammed ibn

Tarkhan ibn Uzlag al-Farabi (870-

950 M.) lahir sekitar tahun 257 H/870

M di Al-Farab, Turkestan. Al-Farabi

diriwayatkan belajar logika di

Baghdad dari para sarjana Kristen,

Yuhanna ibn Hailan (w. 910 M) dan

Abu Bisyr Matta (w. 940 M) yang

merupakan penerjemah karya-karya

Aristoteles ke dalam bahasa Arab.

Hubungan Al-Farabi dan guru-

gurunya di Baghdad ini kemudian

membentuk salah satu rantai paling

awal antara filsafat Yunani dan dunia

Islam. Selepas periode Baghdad, Al-

Farabi sempat mengembara ke

Suriah, Aleppo, Damaskus, dan

Mesir, dan meninggal di Damaskus

pada 339 H/950 M (L. Black, 2003:

221-222).

Para biografer abad pertengahan

menguraikan lebih dari seratus judul

karya-karya yang dinisbatkan ke Al-

Farabi, namun dari daftar tersebut

hanya sedikit yang dapat

diselamatkan. Pencatatan karya-karya

Al-Farabi secara kronologis juga

tidak dapat dipastikan, namun